
Nº 53, quinta-feira, 19 de março de 2020 PÁGINA 21Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020031900021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 45/DGP - PMDF, DE 17 DE MARÇO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL CFP/QPMP-4 E QPMP-7
RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE PROVA PRÁTICA INSTRUMENTAL

RESULTADO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL
E CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS PARA

CANDIDATO EM CONDIÇÃO SUB JUDICE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTAÞO DE PESSOAL, DA POLIìCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º
da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº
4.949, de 15 de outubro de 2012 e em atendimento à sentença judicial, TORNA PUìBLICO o resultado
definitivo da etapa de prova prática instrumental, o resultado definitivo da etapa de sindicância de vida
pregressa e investigação social de candidato, na condição sub judice, e a convocação para a etapa de prova
de títulos do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de
Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares
Especialistas Músicos - QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros -
QPMP-7, regido pelo Edital Normativo nº 22/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE PROVA PRÁTICA INSTRUMENTAL PARA
CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE.
1.1 Resultado definitivo da etapa de prova prática instrumental, para candidato na condição sub judice, do
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial
Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos
- QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7, com as seguintes
informações: especialidade, número de inscrição, nome completo, (pontuação preliminar na peça de livre
escolha: pontuação preliminar nas alíneas A, B, C, D, E, F e pontuação preliminar total), (pontuação
preliminar na peça de confronto: pontuação preliminar nas alíneas A, B, C, D, E, F e pontuação preliminar
total), (pontuação preliminar na peça para leitura à primeira vista: pontuação preliminar nas alíneas A, B,
C, D, E, F, G e pontuação preliminar na peça), pontuação total preliminar da etapa de prova prática
instrumental.
1.1.1 Cargo de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças
Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7 (código 111): 196101665, MOZALIEL MENDES
DE SANTANA (sub judice, Processo nº 0707781-45.2019.8.07.0018), (0.43, 0.47, 0.43, 0.47, 0.50, 0.43,
2.73), (0.40, 0.43, 0.43, 0.47, 0.50, 0.43, 2.66), (0.40, 0.47, 0.47, 0.47, 0.47, 0.47, 0.83, 3.58), 8.97.

EDITAL Nº 47, DE 18 DE MARÇO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
SUSPENSÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE DOCUMENTOS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no inciso VI do
artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na
Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, em cumprimento ao Decreto número 40.520, de 14
de março de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública
de importância internacional decorrente do novo coronavírus, e dá outras providências, publicado em
Edição Extra do Diário Oficial, torna pública a SUSPENSÃO das convocações realizadas por meio
dos editais nº 37 DGP/PMDF e 38 DGP/PMDF ambos de 10 de março de 2020, para entrega de
documentos dos candidatos aprovados dentro do quantitativo de vagas do concurso público de
admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da
Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Músicos - QPMP-4 e do
Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7, regido pelo Edital
Normativo nº 22/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018 e do concurso público de admissão ao Curso
de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do
Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo edital nº
21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018. Todos os candidatos convocados deverão acompanhar os meios
oficiais (DODF, site do IADES e site da PMDF) para que assim que se normalize as atividades no
Distrito Federal, sejam divulgadas novas datas para a entrega de documentos.

ANDRE DI LAURO RIGUEIRA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS
DO DISTRITO FEDERAL Nº 01/2020

Processo: 00428-00000105/2020-45. Termo de Cessão de Uso de Bens Móveis. Partes: CBMDF X
CASA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL. Objeto: O presente termo tem por objeto a CESSÃO
DE USO DE BENS MÓVEIS pertencentes ao CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, ora CEDENTE, em favor da CESSIONÁRIA, CASA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, o CEDENTE disponibilizará à CESSIONÁRIA duas viaturas de modelo C4 Lounge LIVE
AUT, marca CITROËN, cor preta, ANO 2019/20, a utilização do veículo far-se-á mediante Cessão,
a título precário, tendo a finalidade exclusiva de atender às demandas de serviço da CESSIONÁRIA.
Data de Assinatura: 17/03/2020. Prazo de Vigência: 30 (trinta) meses contados da data de assinatura.
Signatários: Pelo CBMDF: Cel. QOBM/Comb. LISANDRO PAIXÃO DOS SANTOS - Comandante
Geral do CBMDF e pela CASA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL: Ten-Cel. QOBM/Comb.
ALEXANDRE SPÍNDOLA DE ATAIDES - Chefe da Casa Militar do Distrito Federal, em
Exercício.

DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE (*)
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL,
no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal nº 7.163, de 20
de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro
de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15
da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada no
TRECHO 01, AVENIDA COMERCIAL LOTE 10 - TAQUARI - LAGO NORTE DF, de destinação
COMERCIAL, área construída de 6.352,43 m², conforme ART/RRT 0720200004027, 0720200000377
e 0720170068510, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº. 15084/2020-77, expedido
em 18/02/2020.

(*) Republicada por ter sido encaminhada com incorreção no original, publicada no DODF nº 41 de
03/03/2020.

2 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E
INVESTIGAÇÃO SOCIAL
2.1 Candidato, na condição sub judice, que foi considerado indicado na etapa de sindicância da vida
pregressa e investigação social, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato.
2.1.2 Cargo: Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais
Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7 (código 111): 196101665, MOZALIEL MENDES DE
SANTANA (sub judice, Processo nº 0707781-45.2019.8.07.0018).
3 DOS RECURSOS
3.1 Tendo em vista o resultado positivo na etapa de sindicância da vida pregressa e investigação social do
candidato acima relacionado, conforme indicado no subitem 2.1, fica o candidato dispensado do prazo
recursal, tornando-se o resultado acima definitivo para esta etapa.
4 DA CONVOCAÇÃO PARA ETAPA DA PROVA DE TÍTULOS
4.1 Em conformidade com o item 16 Edital Normativo nº 22/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, fica
convocado para a etapa de prova de títulos o candidato considerado apto na etapa de sindicância da vida
pregressa e investigação social e relacionado acima.
4.2 O candidato convocado para a etapa de prova de títulos deverá entregar a documentação nos dias 23
a 25/03/2020, na Central de Atendimento ao Candidato do IADES, localizado na QE 32, Conjunto C, Lote
2 - Guará II - Guará/DF - CEP: 71.065-031, no horário compreendido entre 10h (dez horas) e 16h
(dezesseis horas).
4.3 O candidato deverá entregar a documentação em envelope, devidamente identificado com os seus
dados pessoais (nome completo, número de inscrição e CPF), juntamente com formulário, para
preenchimento das informações, disponível na página de acompanhamento do concurso público (endereço
eletrônico http://www.iades.com.br).

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 013/2020,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 08/2002 INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF N° 23.287/2002

Processo: 00050-00005919/2020-65, nº SIGGO 040617. Partes: o Distrito Federal, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 21.668.414/0001-63.
Do Objeto: aquisição de 10.000 (dez mil) colchões para atender demanda da Subsecretaria do Sistema
Penitenciário da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, conforme as
especificações contidas no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 027/2019 - SSPDF, Anexos e
Ata de Registro de Preços nº 002/2020 SSP e Proposta da Contratada. Da vigência: até 31/12/2020,
a contar da sua assinatura. Data da assinatura: 17/03/2020. Signatários: pelo Distrito Federal:
ANDERSON GUSTAVO TORRES, Secretário de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal;
pela Contratada: JOHN KLOUDS CELODONIO SOUZA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 015/2020,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 08/2002 INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF N° 23.287/2002

Processo: 00050-00005919/2020-65, nº SIGGO 040627. Partes: o Distrito Federal, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
COMERCIAL MONARCA MAGAZINE - EPP, inscrita no CNPJ nº 24.290.183/0001-95. Do Objeto:
aquisição de 30.000 (trinta mil) cobertores para atender demanda da Subsecretaria do Sistema
Penitenciário da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, conforme as
especificações contidas no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 027/2019 - SSPDF e Anexos,
Ata de Registro de Preços nº 002/2020 SSP e Proposta da Contratada. Da vigência: até 31/12/2020,
a contar da sua assinatura. Data da assinatura: 17/03/2020. Signatários: pelo Distrito Federal:
ANDERSON GUSTAVO TORRES, Secretário de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal;
pela Contratada: MEIRE ZITA FERNANDES COSTA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 018/2020,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002 INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF N° 23.287/2002

Processo: 00050-00005817/2020-40, nº SIGGO 040730. Partes: o Distrito Federal, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.392.294/0001-38. Do
Objeto: aquisição de materiais de construção para manutenção e conservação de bens imóveis, visando
atender demanda para adequação dos ambientes que receberão 12 (doze) scanners corporais, reformas
estruturais no Centro de Internamento e Reeducação - CIR e Centro de Detenção Provisória - CDP,
reforma das guaritas do complexo penitenciário da Papuda e outras demandas do sistema prisional e
demais edifícios da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, conforme as
especificações contidas no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 37/2019 - SSPDF e Anexos,
Ata de Registro de Preços nº 001/2020 SSP e Proposta da Contratada. Da vigência: de 120 (cento
e vinte) dias, a contar da sua assinatura. Data da assinatura: 17/03/2020. Signatários: pelo Distrito
Federal: ANDERSON GUSTAVO TORRES, Secretário de Estado de Segurança Pública do Distrito
Federal; pela Contratada: ALAN MARQUES ALMEIDA, Representante Legal.

Grazy e Klaus
Realce

Grazy e Klaus
Realce


